
1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 89. schůze rady města konané dne 29.1.2014 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Ing. Kudrna, Mgr. Janičatová, Petr Hemala, Mgr. 
Plevzová, tajemník Mgr. Kejík 
Omluven: Mgr. Polák 
Zahájení: 13:00 hodin  
 
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda.  
Dle domluvy z předcházející RM začala rada města ve 13.00, mimo budovu městského úřadu,  
prohlídkou dvora u domu č.p. 466 na ul. Lidická. Zde se řešily možné varianty zřízení věcného 
břemene k pozemku parc.č. 30/1. 
Ve 13.30 se členové RM přesunuli na dvůr restaurace Club Parku pana Mlčocha k pozemku p. č. 
932/10 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, který usilují získat do nájmu dva žadatelé. 
Ve 14.00 se přítomní členové rady přesunuli do budovy městského úřadu. Starosta následně 
přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době zahájení 
zasedání rady přítomno 6 členů RM. 
 
Zahájení:   
 
Usnesení č. 1/89/13: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Bytové záležitosti 
5. Žádosti 
6. Různé 
7. Závěr 

Výsledek hlasování:  6 pro  
 
ad 2) Kontrola úkolů 
úkoly nebyly  
 
ad 3)  Interpelace členů rady 
 
Mgr. Janičatová – dotázala se na možnost řešit správcovstvím provozování objektu Brněnská 120. 
V objektu je více nájemců, někdy se stane, že zůstane rozsvíceno ve společných prostorách, nebo 
není zamknuto. 
Dále se dotázala, zda je znám přibližně termín zahájení prací na rekonstrukci staré Radnice. Ptá se 
kvůli akcím o prázdninách. Odp. Novák – připravují se podklady k vyhlášení výběrového řízení, 
zakázka je to poměrně velká. Začátek prací by mohl připadnout právě na letní měsíce. Je možné, že 
bude nutné omezit provoz sálu. 
 
p. Hemala – dotaz na cyklisty v jednosměrné ulici Hybešova – v jaké fázi se nachází osazení 
dopravním značením? 
Usnesení (úkol) č. 2/89/14: RM ukládá prověřit osazení dopravními značkami ul. Hybešova 
umožňující vjezd cyklistů do protisměru. Zprávu o výsledku předat na další schůzi RM. 

Výsledek hlasování:  6 pro Z: Ing. Šár, odbor dopravy a SH 
 

- dotaz na dům č.p. 240 – do domu při silnějším dešti zatéká voda z vozovky. Navrhl zvážit, zda 
opatření zabraňující zatékání nezahrnout do investičních výdajů.  
Město zkusí navrhnout vhodné opatření a provede kalkulaci nákladů. 
 



2 
 

Mgr. Janičatová  - dotaz na aktuální počet městských strážníků. 
(odpověď - aktuální počet strážníků je 2) 
 
 
ad 4)  Bytové záležitosti 
 
Půjčky z Fondu rozvoje bydlení Pohořelice 
Usnesení č. 3/89/14: RM schvaluje poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení města …, …, 
Pohořelice ve výši 40.000 Kč na výplně otvorů dle doporučení výběrové komise. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Šútovská, FO 
 
ad 5)  Žádosti 
 
Žádost …, …, Pohořelice o odprodej pozemku p. č. 33 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, a na to 
navazující potřeba zřízení služebnosti k pozemku parc.č. 30/1 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. 
Pozemkem parc.č. 30/1, který  je ve vlastnictví p. … je vedeno kanalizační potrubí, z domu č.p. 466 
vedou na tento pozemek dveře a je třeba zajistit přístup k opravám domu č.p. 466 ze dvora. 
Usnesení č. 4/89/14: RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a 
přístupu k domu č.p. 466 na ul. Lidická ze služebného pozemku, za účelem jeho oprav, úprav 
a údržby. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Kejík    
  
Žádost manželů … o pronájem pozemku p. č. 932/10 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 
Žádost … o přizvání na schůzi RM, potažmo o prodej nebo pronájem pozemku p.č. 932/10 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou. 
Rada stav pozemku a poměry v místě prověřila v terénu. 
Usnesení č. 5/89/14:  RM ukládá vyzvat … k vyklizení pozemku a uvedení pozemku do 
vzhledově přijatelného stavu, a to do 1.dubna 2014, RM se poté vrátí k projednání žádostí. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 proti Z: starosta     
   
Žádost Omnis Olomouc, a.s. o vyvěšení cedulí na sloupy veřejného osvětlení na propagaci stavební 
výstavy „Stavíme, bydlíme“ ve Znojmě. Vstup na výstavu je zdarma. Navržená cena za vyvěšení 
cedulí činí 240 Kč. 
Usnesení č. 6/89/14: RM schvaluje vyvěšení 10 ks cedulí s upoutávkou na stavební výstavu  
„Stavíme, bydlíme“  ve dnech 3-15.3.2014 ve Znojmě na sloupech VO za cenu 240 Kč. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Šútovská, FO 
 
Žádost JAMAK s.r.o., Mateří 17, Brno o pronájem části pozemku p. č. 389/1 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou 
Usnesení č. 7/89/14: RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 389/1 v k. 
ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 400 m2. Po zveřejnění záměru na úřední desce 
městského úřadu po dobu 15 dnů bude RM o žádosti firmy JAMAK s.r.o. Brno jednat.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost …, … o pronájem pozemků p. č. 6703 a 6704 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
Usnesení č. 8/89/14: RM schvaluje pronájem pozemků p. č. 6703 a 6704 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou. Výše nájemného dle platného ceníku města. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO  
 

Demolice vodárny na nám. Svobody 
P. Hemala se dotázal, zda jsou známy náklady na zbourání vodárny?  
Proběhla diskuze nad budoucím využitím získaného prostoru – navrhováno je zbudování 
parkovacích míst. 
Usnesení č. 9/89/14: RM doporučuje ZM schválit demolici vodárny, která se nachází na 
pozemku p. č. 964 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Potřebné kroky zabezpečí odbor investic.  



3 
 

Návrh postupuje do ZM.  
Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Žádost …, …, Pohořelice o odpověď na to, kdy bude vybudovaný chodník před domy čp. 740-747 
na ul. Znojemská a vyřešeno parkování před prodejnou COOP na ul. Znojemská.  
Starosta uvedl podrobnosti k vlastnickým vztahům k pozemkům – problémem je, že pozemky 
nejsou ve vlastnictví města a město nemá souhlas vlastníků k stavbě parkoviště, obdobný problém 
je u vybudování chodníku. 
 
Usnesení č. 10/89/14: RM bere dopis paní … na vědomí, zájem města o vybudování chodníků 
i parkování trvá, jakmile bude odstraněn problém s vlastnictvím pozemků, stavby budou 
provedeny. Město v tomto smyslu zašle odpověď žadatelce.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: starosta 
 
Prodloužení platnosti Smlouvy o zprostředkování prodeje nemovitosti – návrh starosty o 3 roky, tj. 
do 28.4.2017. 
Usnesení č. 11/89/14: RM schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o zprostředkování, 
uzavřené s paní … – GASVO spol. s r.o., prodlužující trvání smluvního vztahu o další 3 roky. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti Z: starosta 
 
ad 6) Různé 
 
Starosta informoval o otevírání obálek a vyhodnocení nabídek pro akci Přestupní uzel – I.část, 
výběrového řízení se zúčastnilo celkem 7 uchazečů, 1 nabídka nesplňovala zadané podmínky. 
Výběrová komise doporučila vyřadit nabídku firmy ALPINE Bau CZ s.r.o., z důvodu nesplnění 
podmínek zadávací dokumentace. Výběrová komise po zhodnocení všech cenových nabídek doporučila 
jako nejvýhodnější nabídku firmy STRABAG a.s., odštěpný závod Brno, oblast Jih. 
 
Usnesení č. 12/89/14: RM schvaluje v rámci veřejné zakázky „Přestupní uzel IDS Pohořelice – I. 
část“ vyloučení uchazeče ALPINE Bau CZ s.r.o., Jiráskova 613/3, s.r.o., IČ:45192286, z důvodu 
nesplnění podmínek zadávací dokumentace – nabídka neobsahuje oceněné položkové rozpočty, 
čímž nesplnila požadavek zadávací dokumentace. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková 
 
Usnesení č. 13/89/14: RM schvaluje cenovou nabídku „Přestupní uzel IDS Pohořelice – I. část“ 
firmy STRABAG a.s., odštěpný závod Brno, oblast Jih, sídlo: Tovární 3, Brno 620 00, IČ: 
60838744, ve výši 6.626.000,00 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková 
 
Místostarosta informoval o dosavadním průběhu veřejné zakázky na dodávku elektrické energie pro 
město. V jednacím řízení došla pouze jedna nabídka, proto bylo řízení nutné zrušit. Nově se vyhlásí 
zjednodušené podlimitní řízení, které bude zakončeno elektronickou aukcí. 
Usnesení č. 14/89/14:  RM souhlasí se zrušením původního výběrového řízení na dodávku 
elektřiny pro M ěsto Pohořelice a souhlasí s vyhlášením nového výběrového řízení – ve formě 
zjednodušeného podlimitního řízení, které bude zakončeno elektronickou aukcí.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: místostarosta 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene pro akci „Prodloužení STL plynovodu-Pohořelice, průmyslová 
zóna“ pro RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem za jednorázovou úplatu 49.109 Kč bez 
DPH. RM na své předchozí schůzi odložila hlasování o tomto bodu. 
Usnesení č. 15/89/14: RM souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene 
k pozemkům parc.č. 2514/1, 2546/83, 2546/86, 2546/94, 2546/99, 2546/100, 2546/148, 6420, 
6440 a 6441 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, k akci „Prodloužení STL plynovodu – Pohořelice 
průmyslová zóna“ za cenu 450.000 Kč plus příslušná sazba DPH. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Kejík 



4 
 

 
Návrh na zvýšení odměn radním, zastupitelům a členům výborů v souvislosti se změnou nařízení č. 
37/2003 Sb., která výši odměn navyšuje. Návrh odměn tvoří přílohu zápisu 
Usnesení č. 16/89/14: RM doporučuje schválit zvýšení odměn zastupitelům, radním a členům 
výborů dle přiloženého návrhu a postupuje tento návrh do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová 
 
 
Starosta informoval RM o včerejší návštěvě na KHS v Brně, ohledně výjimky pro MŠ Pohořelice. 
Město bude žádat o udělení výjimky pro třídu Sluníček, na jednání s ředitelem KHS MUDr. 
Marečkem, ale žádný příslib udělení výjimky zástupci města nedostali. Zástupci hygieny školku 
navštíví, situaci posoudí a ve věci rozhodnou. 
V návaznosti na to informoval o předání staveniště na MŠ Pohořelice novému zhotoviteli firmě 
Tocháček s.r.o. dnešního dne.  
 
Starosta informoval o termínu další RM na 12.2. dále informoval, že 18.2. proběhne otevírání 
obálek výběrového řízení na dodavatele akce „Revitalizace vybraných ploch zeleně ve městě“. 
Dotázal se, zda by se radní mohli účastnit mimořádné rady dne 18.2. z důvodu potřeby schválení 
výsledků tohoto výběrového řízení. Termín bude řešen operativně. 
 
Zastupitelstvo města na jednom z minulých zasedání vzalo na vědomí rozsudek Nejvyššího 
správního soudu ve věci trasování R/52. Uvedení územního plánu města do souladu s nadřazenou 
územně plánovací dokumentací bude obsahem návrhu změny ÚP města č. 11. 
Ke zpracování této změny byli osloveni možní zhotovitelé s výzvou k předložení cenové nabídky 
Na výzvu zareagovali 3 zájemci: 

1) Firma  KNESL+KYNČL s.r.o., Brno – částka 40.000 Kč + DPH, tj. 48.400 Kč 
Firma zpracovala několik změn územního plánu pro Prostějov, Olomouc, Kuřim.  
 

2) Firma AR projekt , s.r.o., Brno – částka 45.600 + DPH, celkem  55.176 Kč 
Firma nám zpracovávala územní plán Pohořelic, počínaje změnou č. 1 dosud. 
 

3) Firma Ing. Arch. Pavel Klein, Brno – částka 116.000 Kč (není plátce DPH). 
Firma zpracovávala ÚP Velké Pavlovice, Nikolčice, Němčičky, Vranovice, Loděnice (do r.2009 
pracoval pro firmu AR projekt s.r.o. – uchazeč č.2). 
 
Usnesení č. 17/89/14 RM schválila uzavření smlouvy na zpracování „Návrhu změny č.11 ÚP 
města Pohořelice“ se společností KNESL+KYNČL s.r.o. Cena díla je 48.400 Kč vč. DPH. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: P. Bravenec 
 
 
ad 7) Závěr 
 
Starosta města ukončil 89. schůzi RM v čase 17:50 hod. 
 
Zapsal a zpracoval: Mgr. Ivan Kejík 
Dne:  29.1.2014 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 


